

# W Twoim imieniu. Brenna: szkoły połączą

Data publikacji: 24.03.2016 7:40

Szkoła Podstawowej nr 1 im. Janusza Korczaka w Brennej - Leśnicy oraz Gimnazjum im. Króla Jana III Sobieskiego na ul. Góreckiej zostaną połączone. Ma to przynieść oszczędności i usprawnić funkcjonowanie.

Do połączenia szkół szykują się w Gminie Brenna – takie informacje przesłali do nas czytelnicy z prośbą o informacje. Wieści te potwierdza Olga Kowalik, Inspektor ds. oświaty, Urzędu Gminy Brenna: - **W odpowiedzi na skierowane zapytanie uprzejmie informuję, że zgodnie z artykułem 62 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.) organ prowadzący szkoły różnych typów może je połączyć w zespół. W oparciu o ww. przepis prawa oświatowego rozpoczęto procedurę połączenia w Zespół Szkół w Brennej: Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Korczaka ul. Leśnica 103, 43-438 Brenna i Gimnazjum im. Króla Jana III Sobieskiego ul. Górecka 224, 43-438 Brenna.**

Nasi czytelnicy zaniepokoiili się pogłoskami o połączeniu szkół, postanowiliśmy dopytać o szczegóły – czy połączenie wiąże się z redukcją etatów dla nauczycieli, z przenosinami dzieci?

- **Planowana zmiana poprawi działalność jednostek oświatowych tworzących zespół. W szkołach pozostanie ta sama kadra pedagogiczna, uczniowie będą kontynuowali edukację w tych samych budynkach** – odpowiada na nasze pytania Olga Kowalik.

Co zatem kieruje władzami, które postanowiły połączyć placówki formalnie? - **Głównym argumentem połączenia podstawówki i gimnazjum jest powierzenie kierownictwa jednej osobie- wyłonionemu w drodze konkursu dyrektorowi zespołu. Nadmieniam, iż na terenie gminy w Górkach Wielkich, od kilku lat funkcjonuje Zespół Szkół Publicznych, widzimy efektywność pracy tej szkoły. W ramach zespołu jest zachowana ciągłość procesu wychowawczo-dydaktycznego. Pracownicy podstawówki i gimnazjum, po połączeniu w jedną jednostkę, staną się pracownikami zespołu, co daje większe możliwości między innymi w zakresie uzupełniania wymiaru etatu, czy doraźnych zastępstw w ramach jednej umowy. Inną przesłanką przemawiającą na korzyść rozpoczętej procedury to założona większa elastyczność wykorzystania przyznanego budżetu, związanego z wydatkowaniem na bieżącą działalność obu szkół** – dodaje Kowalik.

---

Rozpoczęliśmy nową serię - **W Twoim imieniu**. Coś cię niepokoi, zastanawia, zadziwia, nie wiesz, jak coś załatwić, gdzie się udać po pomoc, chcesz pozostać anonimowy - napisz do nas ([redakcja@ox.pl](mailto:redakcja@ox.pl)), smsa - 606 359 259 lub zadzwoń - 33 300 31 80 / 606 359 259.

W Twoim imieniu zajmiemy się sprawą, poszukamy odpowiedzi, sprawdzimy doniesienie. Pamiętaj - nie ma dla nas spraw zbyt błahych, jeśli mają znaczenie dla Ciebie!